
 

 

UCHWAŁA NR III/7/2024 

RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rogów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rogów w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Rogów 

 

Robert Góra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 5530



Załącznik do uchwały Nr III/7/2024 

Rady Gminy Rogów 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rogów w 2024 roku 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Rogów uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogów w 2024 r.”, zwanego dalej 

Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 

największa w Gminie Rogów. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie umowy 

podpisanej z gminą pn. JUKO sp. z o.o. z siedziba w Zawierciu, ul. Piłsudskiego 54/40 prowadząca 

Schronisko dla Zwierząt w Bolesławiu ul. Parkowa 60; 

2) Stowarzyszeniu – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których 

statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogów w 2024 roku. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Rogów; 

2) szkoły z terenu Gminy Rogów; 

3) jednostki pomocnicze Gminy – sołectwa; 

4) Schronisko; 

5) lekarz weterynarii wskazany w § 10 ust. 1; 

6) gospodarstwo rolne, wskazane w § 9 ust. 1 . 

Rozdział 2 

Cel programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogów oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rogów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5530



Rozdział 3 

Realizacja celów 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odbieranie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy prowadzone będzie przez 

Schronisko dla Zwierząt w Bolesławiu ul. Parkowa 60. Znalezienie bezdomnego zwierzęcia można zgłosić 

osobiście w urzędzie Gminy w Rogowie, ul. Żeromskiego 23 lub telefonicznie pod numerem 510088936; 

2) zapewnienie miejsc w schronisku wszystkim zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, pozostającym bez 

właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w Ustawie o ochronie 

zwierząt, zebranym z terenu Gminy Rogów; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) przekazywanie pod tymczasową opiekę Gminy Rogów (schronisko), (zgodnie z Ustawą o Ochronie 

Zwierząt) zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, 

odebranych w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt, itp.) utraciły właściciela; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 

zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających 

z realizowania zapisów Ustawy o ochronie zwierząt; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających pod opieką Gminy Rogów; 

7) monitorowanie kotów wolno żyjących na terenie Gminy Rogów, w celu zapewnienia im opieki 

i ograniczenia ich rozrodczości; 

8) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących, przy czym: 

a) koty wolno żyjące mogą być dokarmianie tylko w okresie od 1 października do 31 grudnia, przy 

ujemnych temperaturach zewnętrznych, 

b) dokarmianie kotów będzie się odbywało w miejscach ich przebywania, ustalonych w drodze weryfikacji 

zgłoszeń, o której mowa w pkt 3, 

c) zakup przez Gminę karmy i jej dystrybucja, 

d) dokarmianie będzie realizowane przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących lub może zostać 

powierzone jednostkom pomocniczym gminy (sołectwom), 

e) dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrostu populacji 

oraz zaniku naturalnego instynktu zdobywania pokarmu; 

2) zapewnienie dostępu do wody w miejscach ich przebywania; 

3) przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców Gminy i weryfikacja miejsc przebywania wolno żyjących kotów. 

§ 6. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) prowadzenie i działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Rogów w zakresie opieki nad zwierzętami 

i humanitarnego traktowania zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przekazywanych do adopcji; 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rogów realizuje Schronisko dla Zwierząt 

w Bolesławiu ul. Parkowa 60. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5530



§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez promocję adopcji 

zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez 

umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rogów oraz na stronie 

internetowej www.rogow.eu 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 4 pkt 8, następuje na podstawie umowy 

zawartej przez Gminę z Jarosławem Syrkiem, Mroga Górna 1.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt Gmina realizuje poprzez umowę z lekarzem weterynarii Panem Jarosławem Syrkiem prowadzącym 

Gabinet weterynaryjny REGNUM ZOA, Mroga Górna 1. 

2. Całodobowy kontakt z pracownikiem Urzędu Gminy: Tomasz Ziółkowski tel. 510-088-936. 

Rozdział 4 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. Wójt Gminy Rogów w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Rogów (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Rogów na rok 

2024 w wysokości 65.000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 40.000,00 zł, 

2) sterylizacja i kastracja zwierząt - 1.000,00 zł, 

3) uśpienie ślepych miotów – 500,00 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2.500,00 zł 

4) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy – 2.000,00 zł, 

5) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 3.000,00 zł, 

6) zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 

1.000,00 zł. 

7) usługi weterynaryjne nad zwierzętami bezdomnymi – 10.000,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe, o których mowa w § 12 wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług 

i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 t.j.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5530


		2024-07-15T12:21:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




